
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 61868-2/OBP-2019 

Praha 7. května 2019 
 
 

XXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX 
 
 
Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ze dne 24. dubna letošního roku. V odpovědi na ni sdělujeme následující: 
 
 

Nakládání se střelnými zbraněmi, střelivem a municí je upraveno zákonem 
č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění 
pozdějších předpisů. Z uvedeného zákona vyplývá, že každý, kdo nalezne munici, 
střelivo nebo výbušninu, je povinen neprodleně oznámit jejich nález nejbližšímu 
příslušníkovi policie nebo útvaru policie nebo obecnímu úřadu, který toto oznámení 
předá nejbližšímu útvaru policie. 

 
Ve vztahu k provádění pyrotechnického průzkumu území je třeba uvést, že 

podle ustanovení § 70i odst. 1, 3 zákona o zbraních je k němu oprávněn pouze 
držitel muniční licence pro provádění pyrotechnického průzkumu, kdy se v tomto 
smyslu jedná o činnost prováděnou soukromými osobami za úplatu. Zákon 
o zbraních ani právní předpisy vydané k jeho provedení však žádným způsobem 
neupravují, kdy, komu a za jakých okolností vzniká povinnost takový pyrotechnický 
průzkum provést. 

 
Ve vztahu k Vámi uváděné věci bylo dotazem u Pyrotechnické služby Policie 

České republiky zjištěno, že nedisponuje žádnými konkrétními informacemi 
souvisejícími s vojenskými aktivitami nebo možnou jinou pyrotechnickou zátěží 
v katastru města Nýřany. Dle názoru uvedeného útvaru policie však mohou být bližší 

*MVCRX04G9UTF* 
MVCRX04G9UTF 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

informace ke konkrétní lokalitě obsaženy v archivech Vojenského historického 
ústavu, na který se Vám doporučujeme v této věci dále obrátit i s uvedením 
konkrétního místa, kterého se Váš dotaz týká, na adrese U Památníku 2, 130 05, 
Praha 3, e-mail: museum@army.cz . 
 

Ač není postup zhotovitele stavby v uvedené situaci přímo upraven zákonem 
o zbraních, je možné že na postup v uvedené situaci přímo dopadají předpisy 
stavebního práva, např. ustanovení § 97 odst. 2, resp. § 100 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, které se vztahují k možnému územnímu opatření o asanaci území. Pro 
podrobnější vyjádření k možnostem Vašeho dalšího postupu v uvedené věci Vám 
však musíme doporučit obrátit se dále na místně příslušný stavební úřad nebo na 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1, e-mail: 
info@mmr.cz , které je gestorem stavebního zákona. 

 
 

Mgr. Radek Šubrt 
zástupce ředitele 

 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 

mailto:museum@army.cz
mailto:info@mmr.cz

